sed etiam dormiens signa temperantiæ atque con-
 tinentiæ edebat. Solebat enim læva manu pudenda,
 dextra labia tenere, innuens multo gravius esse
 adversus linguam certamen, ac ad securitatem ab
 ea præstandam majori opus esse præsidio. Chiro-
 nem quoque Centaurum Græci narrant justitiæ
 fuisse atque castitatis magistrum; id quod Homerus
 etiam testatur, qui eum Centaurorum ait exstitisse
 justissimum, nimirum ob eximiam tolerantiam at-
 que continentiam corporisque subactionem et con-
 cinnam curam. Unde rursus Plato evidenter sic
 præcipit. Curam corporis gerere oportet eam, ut
 cum anima servet harmoniam, propter quod et vi-
 vit, et recte vivens, et veritatis præconium faciens,
 Sic et B. Paulus ait suum se corpus afflictare et
 subigere, hoc est exercitatione se id ad statum rec-
 tum scienter prudenterque parare, ut id sibi in re-
 bus præstantibus adjumento sit, non ei prospicere
 quæ faciant ad lasciviam. Quo loco cum nostris
 præclare convenit Platoni, qui nos jubet necessa-
 riam ac debitam corporis curam gerere. Idem mon-
 stravit atque 359 patefecit quomodo pravi affectus
 animi oriantur, augeanturque cupiditates malæ et
 in consuetudinem abeunt. Initium, inquit, amoris
 est a visu: auget autem eum affectum spes, nutrit
 memoria, conservat consuetudo. Itaque Socrates
 docebat vitare conspectum et oscula formosorum,
 quod hæc virus scorpionum et serpentum veneno
 damnosius immitterent. Ideoque cernens quemdam
 formoso adolescenti osculum dare « Hic, inquit, vel
 in gladium insiliret vel in ignem se abjiceret, »
 scilicet qui tantum in seipso rogum accendere aus-
 us esset. Diogenes autem adolescentulum videns
 lascivius quam eum sexum decet ornatum, « Si
 quidem, inquit, viris te ita ornas, infortunatus es:
 sin mulieribus, injuste facis. » Nam viri mulieres
 ornatu captant, mulieres autem et semiviri viros.
 Sane Agesilaus quoque formosum amabat puerum,
 eumque osculum sibi ferentem rejecit, evitans
 damnus. Alexander Darii filias, formosas virgines,
 ne videre quidem voluit, turpe ratus eum qui
 viros vicisset a mulieribus vinci. Ita Cyrus quoque
 Persarum rex neque intueri sustinuit puellam
 quamdam ipsi exemptam, cujus admirabilis forma
 prædicabatur: quin et ei qui se eam crebro vi-
 dere neque inde quidquam mali habere dictitabat,
 suasit ne hoc vel faceret vel diceret; ignem enim
 omnino astantes urere, amoris incendium etiam ad
 remotos pertinere. Quoniam igitur 360 ex visu amor
 nascitur, isque consensus, consensus facinus gin-
 gnit, idcirco Christus eum qui oculos intemperan-
 ter pascit adulterum indicavit, non a facto tantum,
 sed maturius etiam a cogitatione facti dehortans.
 Rursus Socrates, cum docet intemperantiam
 summopere vitare, nisi admodum esurientem non
 edere neque bibere nisi vehementi urgente siti
 jubet. Ac Christus quoque tales beatos prædicat,
 in beatitatum enumeratione.

ὁ κύριος ἐμακάρισε τοὺς τοιούτους ἐν τοῖς μακαρι-

Post Claudium imperavit Nero, filius ejus, annos 14. De hoc exstabat oraculum « ultimus Æneadum matricida imperabit: » deducebat enim genus ab Ænea per Romulum et Augustum. Is, cum ei confirmatum esset imperium, turpibus sese flagitiis dedit studiisque ab officio imperatoris prorsus alienis: fidibus enim ludebat, tragœdias agebat, inque theatro saltabat. Porro autem reliquis suis sceleribus hoc addidit ut Deum oppugnaret, primusque persecutor Verbi Dei exstitit. Post, cum ei insidiæ adversus ipsum structæ essent detectæ, matrem, sororem uxoremque suas extrema incitatus insania interfecit, aliosque innumeros suos cognatos virosque illustres Romæ, metuens ne ab iis per seditionem impeteretur. Interfecta uxore eunuchum uxoris loco duxit. Is Nero principes apostolorum Petrum ac Paulum multosque alios martyres interfecit. Eo imperante etiam Judæi Jacobum fratrem Domini necaverunt. Is ab utero matris castus fuerat, vinum aliosque inebriantes **361** potus nunquam biberat, animans nullum ederat, novacula caput ipsius nunquam tetigerat, oleo unctus et balneo usus non fuerat. Is jam inde ab reditu Christi in cælos episcopus Hierosolymæ fuerat creatus. Genua porro ipsius callos cameli instar genuum obduxerant, quod in ea identidem adorandi Dei causa consideret. Itaque ob excellentem justitiam admirabilemque vitæ rationem Justus appellabatur, et Oblias, quod populi complexum denotat. Hunc Jacobum, virum venerabilem, honoratum et celeberrimum angelorumque similem, cum Paschatis festivitas ageretur, ac permulta Judæorum millia in urbem confluisent, scribæ et sacerdotes in templi pinnaculo constituerunt; utque Christi prædicationem abolerent, magna voce ita sunt affati: Te Juste hortamur, ut universo populo dicas, ne errore abducti eum qui Christus usurpatur sectentur. Tibi enim nos omnes fidem habemus, quem scimus justum esse et personarum rationem nullam ducere. Dic ergo nobis, quæ est janua Jesu? Ad hæc ille; Quid me, inquit, de Christo interrogatis? Is quidem in cælo ad dexteram Dei sedet, indeque veniet vectus nubibus cæli, reddetque unicuique ea quæ meritis fuit. Multi ergo certissime vera esse quæ Jacobus dixerat credentes exclamaverunt: « Hosanna Filio Davidi. » Quod cum audirent impii sacerdotes atque scribæ, vociferati sunt: « Ohe! etiam justus in errore lapsus est. » Actique in furorem eum deturbaverunt. Neque tamen eo ex casu mortuus est; et cum lapides **362** in eum conjicere cœpissent, flexis poplitibus ita est precatus: « Oro te, o Deus Genitor, condona